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RESULTADO FINAL DO PROCESSO SELETIVO PARA OS CURSO
DE MESTRADO E DOUTORADO EM PSICOLOGIA PELA UFPE - TURMA 2024

A seguir apresentamos o resultado final do processo seletivo para
os cursos de Mestrado e Doutorado em Psicologia Turma 2024 pela
UFPE. Nas primeiras paginas, apresentamos as listagens das/os
aprovadas/os e, anexos, os quadros gerais de notas.

Vale lembrar que, conforme edital:
1) A nota da Etapa 1tem peso 4
2) A nota da Etapa 2 tem peso 5
3) A nota da Etapa 2 tem peso 1
4) O calculo da nota final foi feito da seguinte forma:
a. Nota A = (Nota do projeto X 0,4) + (Nota da defesa X 0,5)
+ Nota do Curriculo X 0,1)

A avaliacdo tem como horizonte o numero total de vagas
disponiveis, distribuidas entre os/as professores/as orientadores/as
do Programa.

Assim, no caso do Mestrado, foram aprovadas/os 18 (dezoito)
candidatas/os e para o Doutorado o numero foi ampliado de 07
(seis) para 14 (quatorze).

Conforme edital, havia sido reservado 50% do total de vagas aos/as
candidatos/as autodeclarados negros/as (pretos/as ou pardos/as),
quilombolas, ciganos/as, indigenas, trans (transexuais,
transgéneros/as e travestis) e com deficiéncia. Contudo, neste
processo seletivo, as pessoas aprovadas que se autodeclaram
pretas ou pardas ndo optaram por cotas ou obtiveram classificacao
compativel com Ampla Concorréncia.
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RESULTADO FINAL DO PROCESSO SELETIVO PARA OS CURSO
DE MESTRADO E DOUTORADO EM PSICOLOGIA PELA UFPE - TURMA 2024

APROVADAS/OS PARA CURSO DE MESTRADO
(EM ORDEM DE CLASSIFICAGAO)

Rebeca Noberto Correia
Ingad Maria Lima Patriota
Eliabe da Silva Melo
Sidney Henrique dos Santos
Julia Gabrielle Pinto Almeida
Raiana Barbara da Silva Monteiro
Rosenir Maria da Silva
ftala Nathalia Ferreira da Silva
Dennys Henrique de Franga Oliveira
. Mariana Damasceno Coutinho
. Bruna Soares Monteiro
. Carla Mirelly Nunes de Lima
. Elizete Maria Viana Maciel
. Giselle Firmino de Melo
. Ana Clara Chaves de Oliveira
. Raquel Souza dos Santos
. Marcela Margues da S. Damasceno
. Thuane Gabriella da Silva Campos
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RESULTADO FINAL DO PROCESSO SELETIVO PARA OS CURSO
DE MESTRADO E DOUTORADO EM PSICOLOGIA PELA UFPE - TURMA 2024

APROVADAS/OS PARA CURSO DE DOUTORADO
(EM ORDEM DE CLASSIFICAGCAO)

Alisson Tiago Gongalves Vieira
Jeanyce Gabriela Araujo
Siria Freire de Paula
Julia Pereira Bueno
Anny Mikaelly Gomes de Souza
Gedrgia Monica Marques de Menezes
Katerine Karla Souza da Silva
Melina Medeiros de Miranda Lima
Luisa Chada Arraes

. Lais Catarine Umbelino dos Santos

. Jucinara Rodrigues Bezerra

. Poliana Dias da Silva

. Ana Rebeca Paulino Portela

. Vincent Abiorana do Nascimento
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RESULTADO FINAL DO PROCESSO SELETIVO PARA OS CURSO
DE MESTRADO E DOUTORADO EM PSICOLOGIA PELA UFPE - TURMA 2024

ANEXO 1

QUADRO GERAL DE NOTAS - CURSO DE MESTRADO

NOME
Rebeca Noberto Correia
Inga Maria Lima Patriota
Eliabe da Silva Melo
Sidney Henrique dos Santos
Julia Gabrielle Pinto Almeida
Raiana Barbara da Silva Monteiro
Rosenir Maria da Silva
itala Nathdlia Ferreira da Silva
Dennys Henrique de Franga Oliveira
Mariana Damasceno Coutinho
Bruna Soares Monteiro
Carla Mirelly Nunes de Lima
Elizete Maria Viana Maciel
Giselle Firmino de Melo
Ana Clara Chaves de Oliveira
Raquel Souza dos Santos
Marcela Marques da S.Damasceno
Thuane Gabriella da Silva Campos

PROJETO
10
9,4

9
8,75
9,5
9,5
9,25
9,65
9,25
9,25
9
8,75
8,75
8,75
7,6
8
8,5
8

DEFESA
10
10
9,5

9
10
9
8
7,5
9
8,5
7
8
8,5
8
8
8,5
7,5
7,5

cv
9,35

2,72

6,30

9,78

1,20

5,11

10,00
7,39

0,87

1,30

9,67

4,52

1,52

2,83

6,74

0,43

0,22

0,87

Nota final ponderada
9,94
9,03
8,98
8,98
8,92
8,81
8,70
8,35
8,29
8,08
8,07
7,95
7,90
7,78
7,71
7,49
7,17
7,04
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ANEXO 2

QUADRO GERAL DE NOTAS - CURSO DE DOUTORADO

NOME PROJETO DEFESA cv Nota final ponderada
Alisson Tiago Gongalves Vieira 9,5 10 10,00 9,80
Jeanyce Gabriela Araujo 9 9,8 5,05 9,01
Siria Freire de Paula 10 8,5 4,36 8,69
Julia Pereira Bueno 8,5 10 2,30 8,63
Anny Mikaelly Gomes de Souza 9 8,5 5,08 8,36
Gedrgia Monica Marques de Menezes 8 8,5 8,07 8,26
Katerine Karla Souza da Silva 9,5 8,5 0,66 8,12
Melina Medeiros de Miranda Lima 8,75 9 0,52 8,05
Luisa Chada Arraes 9,25 8 2,03 7,90
Lais Catarine Umbelino dos Santos 8,5 7,5 5,18 7,67
Jucinara Rodrigues Bezerra 9 7 5,51 7,65
Poliana Dias da Silva 8,5 8 2,23 7,62
Ana Rebeca Paulino Portela 8 7,5 6,43 7,59

Vincent Abiorana do Nascimento 8 7,5 1,77 7,13



RESULTADO FINAL DO PROCESSO SELETIVO PARA OS CURSO
DE MESTRADO E DOUTORADO EM PSICOLOGIA PELA UFPE - TURMA 2024

DISTRIBUICAO ENTRE ORIENTADORES/AS — CURSO DE MESTRADO

NOME
Ana Clara Chaves de Oliveira
Bruna Soares Monteiro
Carla Mirelly Nunes de Lima
Dennys Henrique de F. Oliveira
Eliabe da Silva Melo
Elizete Maria Viana Maciel
Giselle Firmino de Melo
Inga Maria Lima Patriota
[tala Nathalia Ferreira da Silva
Julia Gabrielle Pinto Almeida
Marcela M. da S. Damasceno
Mariana Damasceno Coutinho
Raiana Barbara da Silva Monteiro
Raquel Souza dos Santos
Rebeca Noberto Correia
Rosenir Maria da Silva
Sidney Henrique dos Santos

Thuane G. da Silva Campos

ORIENTADOR/A
Edclecia de Morais
Edclecia de Morais
Elaine Fernandez
Benedito Medrado
Fatima Santos
Maria Lucia Simas
Maria Lucia Simas
Fatima Santos
Karla Galvao Adriao
Fatima Cruz
Jorge Lyra
Fatima Cruz
Isabela Amblard
Benedito Medrado
Renata Lira
Renata Lira
Jorge Lyra

Aline Lacerda



RESULTADO FINAL DO PROCESSO SELETIVO PARA OS CURSO
DE MESTRADO E DOUTORADO EM PSICOLOGIA PELA UFPE - TURMA 2024

DISTRIBUICAO ENTRE ORIENTADORES/AS — CURSO DE DOUTORADO

NOME
Alisson Tiago Gongalves Vieira
Ana Rebeca Paulino Portela
Anny Mikaelly Gomes de Souza
Georgia Monica Marques de Menezes
Jeanyce Gabriela Aratjo
Jucinara Rodrigues Bezerra
Julia Pereira Bueno
Katerine Karla Souza da Silva
Lais Catarine Umbelino dos Santos
Luisa Chada Arraes
Melina Medeiros de Miranda Lima
Poliana Dias da Silva
Siria Freire de Paula

Vincent Abiorana do Nascimento

ORIENTADOR/A
Wedna Galindo
Jorge Lyra
Jorge Lyra
Maria Lucia Simas
Wedna Galindo
Karla Galvao Adrido
Benedito Medrado
Maria Lucia Simas
Karla Galvao Adrido
Vivian Mathias
Aline Lacerda
Fatima Cruz
Renata Lira

Benedito Medrado

Recife, 11 de dezembro de 2023
Comissao de Selegao

* Retificado em 12/12/2023 as 20h55min
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